48
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 25 de Novembro de 2024.

AVISO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

A Secretaria de Estado da Justiça do Espírito Santo
- SEJUS/ES, torna público que realizará, com
base no Decreto nº. 1790-R/2007 e alterações e na
Portaria AGE/SEGER nº 01-R/2007, adesão à Ata
de Registro de Preços nº 006/2024 do Instituto
de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo
- IASES.
Processo Eletrônico: 2024-QJCR2
Objeto: Material de Limpeza - Saco de Lixo
Contratada: VIVA BEM JACARAIPE COMERCIO E
SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.322.971/0001-19

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
Subsecretário de Estado de Gestão Administrativa

- SGA
Protocolo 1438017

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 2024.000179.46101.01
CONTRATANTE: O Estado do Espírito Santo, por
Intermédio da Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS
PROCESSO Nº: 2024-R440H
FORMA DE CONTRATAÇÃO:
Manifestação de Interesse nª 007/2024
CONTRATADA: VINICIUS GUJANSKI MARCELINO
CONSULTORIA
CNPJ: 57.982.549/0001-46
OBJETO: contratação de serviços de um Consultor
Individual Especialista em psicologia, para atender
às demandas da Unidade de Gestão de Projetos
do Órgão Executor do Programa de Ampliação e
Modernização do Sistema Prisional do Espírito Santo
- MODERNIZA-ES, com recursos provenientes do
Contrato de Empréstimo e Garantia nº 5155/OC-BR.
PROGRAMA DE TRABALHO:
10.46.101.14.122.0053.1122 - PROGRAMA DE
AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA
PRISIONAL DO ESPÍRITO SANTO - MODERNIZA-ES.
FONTE: 754 - Recursos de Operações de Crédito
VALOR TOTAL: R$ 132.000,00
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar do dia
posterior ao da publicação no Diário Oficial.

RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 1437751

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 2024.000180.46101.01
CONTRATANTE: O Estado do Espírito Santo, por
Intermédio da Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS
PROCESSO Nº: 2024-XCK17
FORMA DE CONTRATAÇÃO:
Manifestação de Interesse nª 008/2024
CONTRATADA: L. M. FERREIRA LTDA
CNPJ: 57.996.863/0001-88
OBJETO: contratação de serviços de um Consultor
Individual Especialista em serviço social, para atender
às demandas da Unidade de Gestão de Projetos
do Órgão Executor do Programa de Ampliação e
Modernização do Sistema Prisional do Espírito Santo
- MODERNIZA-ES, com recursos provenientes do
Contrato de Empréstimo e Garantia nº 5155/OC-BR.
PROGRAMA DE TRABALHO:
10.46.101.14.122.0053.1122 - PROGRAMA DE
AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA
PRISIONAL DO ESPÍRITO SANTO - MODERNIZA-ES.

FONTE: 754 - Recursos de Operações de Crédito
VALOR TOTAL: R$ 132.000,00
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar do dia
posterior ao da publicação no Diário Oficial.

RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 1438410

EXTRATO DO
PRIMEIRO TERMO

ADITIVO AO
CONVÊNIO Nº 050/2024.
CONVENENTE:  O
ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO,  POR
INTERMÉDIO  DA SECRETARIA DE ESTADO DA
JUSTIÇA.
CONVENIADA:
SERTCOM - SERVIÇOS TÉCNICOS E COMÉRCIO LTDA
ME.
OBJETO:  O presente Termo Aditivo tem por objeto
alterar a redação do item 1.2 da Cláusula Primeira -
Do Objeto. RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas
todas as cláusulas e condições  não modificadas
direta ou indiretamente por este instrumento.
PROCESSO  2024-
0CCJD MARCELO DE ARAUJO GOUVEA
Subsecretário de Estado de Ressocialização - Sejus.

Protocolo 1438136

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ARP
Nº 014/2024
ID CIDADES/TCE Nº 2023.500E0600023.02.0052
ÓRGÃO GERENCIADOR: O Estado do Espírito
Santo, por intermédio da Secretaria de Estado da
Justiça- SEJUS
PROCESSO: 2023-5QQ61
LICITANTE VENCEDOR: G D C DA SILVA COSTA
LTDA
OBJETO: alterar a marca do produto que compõem
os itens 4 e 9, registrado no Anexo A da ARP nº
014/2024, conforme detalhado no Termo Aditivo.
RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas todas as demais
cláusulas e condições anteriormente avençadas, não
alteradas pelo presente Termo Aditivo.

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
Subsecretário de Estado de Gestão Administrativa

Protocolo 1438183

Polícia Penal do Espírito Santo - PPES -

RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
N° 2024.000049.46113.05
PROCESSO Nº: 2024-5B2LX
REF. ADESÃO À ARP DO CENTRO DE INTENDÊNCIA
DA MARINHA DE BELÉM  Nº 108/2024
CONTRATANTE: POLÍCIA PENAL DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO
CONTRATADA: EXTIMPEL EXTINTORES PLATINENSE
LTDA
CNPJ: 12.118.086/0001-30.
OBJETO: EXTINTOR DE C02.
VALOR: R$ 6.600,00

José Franco Morais Júnior
Diretor-Geral da Polícia Penal

Protocolo 1438151

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 22 de Novembro de 2024 às 22:19:28 Código de Autenticação: 5d2d07e6

20
24

-W
8C

C
T

9
-

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 2
5/

11
/2

02
4

08
:5

7

P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 25/11/2024 08:57:52 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ELEN BRITO DE ALMEIDA (POLICIAL PENAL - SUBCONT - SEJUS - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-W8CCT9

20
24

-W
8C

C
T

9
-

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 2
5/

11
/2

02
4

08
:5

7

P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2024-11-25T08:57:52-0300